
1064 pag. 1 di 3

DISTRETTO SANITARIO DI SORGONO

Determinazione n° 1064 del 26.02.2013

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA la deliberazione n° 4063 del 31.08.99 di conferimento deleghe ai Responsabili
delle articolazioni organizzative, nell’ambito dell’attuazione dei principi distintivi tra le attività
di programmazione, controllo ed indirizzo, proprie dell’organo di vertice aziendale e, quelle
gestionali di competenza propria dei dirigenti;

VISTA la nota NP/2010/9022 del 29/7/2010 con la quale il Commissario Straordinario ha
delegato i Direttori di Distretto dell’Azienda Sanitaria di Nuoro alla sottoscrizione degli atti di
mera valenza gestionale;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.17/5 del 31/03/2011 con la quale è stato
nominato il Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA altresì la Nota n. NP/2011/6193 del 12/04/2011 con la quale il Direttore Generale
della ASL di Nuoro – Dott. Antonio Maria Soru – dispone la proroga delle deleghe a suo
tempo assegnate ai Dirigenti di struttura;

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n° 99 del 02.02.2005 è stata
aggiudicata la Trattativa Privata per l’affidamento del Servizio di lavanolo divise operatori
118, autisti di pronto soccorso dei PP.OO. Aziendali, alla Ditta Lisar SPA di Assemini;

ATTESO che l’Azienda con deliberazioni 1550/08, 2127/08, n° 464/2009, n 743/ 2010
ha prorogato la fornitura fino al 30/09/2010 e, in ogni caso per il tempo necessario alla
definizione della nuova gara e della sua aggiudicazione; l’importo del canone mensile
previsto in gara per il Distretto di Sorgono è di € 1.822,86, iva inclusa ;

CONSIDERATO che con l’entrata in vigore, in data 17/09/2011, della legge di conversione
D.l. 138/2011 l’aliquota IVA per la prestazione di servizi è stata elevata al 21% perciò
l’importo mensile attuale ammonta a € 1.838,05 ;

OGGETTO: Liquidazione fatture alla Ditta Lisar spa di Assemini per la fornitura del
servizio di noleggio e lavaggio divise Operatori 118 del Distretto di
Sorgono nel periodo nov-dic 2012. Cig n. 3066435635. Spesa €
3.676,10.



1064 pag. 2 di 3

VISTE le fatture sottoelencate ed accertatane la regolarità, emesse dalla Ditta a
fronte dell’ordine n° ECO50-2012-108, relative ai mesi di Novembre e Dicembre 2012,
allegate alla presente per l’importo complessivo di € 3.676,10 iva inclusa;
n° 300043 del 30/11/2012 di € 1.838,05
n° 300047 del 31/12/2012 di € 1.838,05;

ACQUISITA l’autorizzazione al pagamento del documento contabile succitato, a firma del
Direttore Amministrativo dell’Azienda, allegata in copia alla presente;

VISTO il DURC, allegato alla presente, rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale, dal
quale si evince che la Ditta è in regola con gli adempimenti INPS e Inail nonchè la
dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi della Legge 136/2010;

VISTO il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28.07.2006 n.10;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa;

a) di liquidare alla ditta Lisar spa, con sede in Assemini, Loc.tà Macchiareddu,
la somma di € 3.676,10 iva inclusa, a saldo delle fatture citate nella parte
motiva, per il servizio lavanolo divise Operatori 118 espletato nel periodo
nov-dic 2012;

b) la spesa suddetta ha fatto carico sul conto 0506010101 "Lavanderia e
lavanolo", dell'esercizio 2012, Centro di Consegna T DS SO 9901 “Costi
comuni Distretto di Sorgono” AUT. BS02 2012-1-0 , Cod . soggetto. 12359;

c) ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e ss. mm. la Ditta comunica
che al predetto servizio è dedicato il seguente conto corrente bancario: c/c n°
000000012764, IBAN: IT17T0101586371000000012764;

d) di incaricare della esecuzione del presente provvedimento il Servizio
AA.GG. e il Servizio Bilancio del Dipartimento Amministrativo dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro;

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
f.to Dr.ssa Anna Maria Pintore

Responsabile del procedimento
Estensore della determinazione

f.to Giovanna Fadda

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 26.02.2013



1064 pag. 3 di 3

IL Dirigente del Servizio
Affari Generali

f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

- Direttore Distretto Sorgono R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


